

Wpłynęło dn. 11.09.2012 r.

KOMENDA POWIATOWA  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
w Świdwinie woj. zachodniopomorskie

dz. 6244 z Świdwin, dnia 11. września 2012 r.

PT.0756.19.2012

*Handwritten notes:*  
P. Marian Chwarsa  
P. new. Komisji Budż...  
Na potuzona Komisje  
12.09.2012  
Pani Jan Owsiak  
Burmistrz Miasta Świdwina

Zwracam się z prośbą do Pana Burmistrza o pomoc finansową w kwocie 150.000,00 zł. (słownie złotych: sto pięćdziesiąt tysięcy 00/100) na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego w wersji uterenowionej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie, który byłby użytkowany przez Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą PSP w Świdwinie.

### UZASADNIENIE

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego w wersji uterenowionej nastąpiłby w ramach programu „montaż finansowy” przy udziale Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie.

Całkowity koszt zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego w wersji uterenowionej wynosi ok. 900.000,00 złotych (słownie złotych: dziewięćset tysięcy 00/100).

Konieczność zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego uterenowionego podyktowana jest koniecznością wymiany eksploatowanego przez Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie samochodu marki Renault M.210 4x4 oznaczenie pożarnicze GBA 2/20. Samochód GBA 2/20 użytkowany jest od 1999 r. Jest to samochód pierwszego „uderzenia” w związku z czym jego stan i sprawność techniczna w okresie eksploatacji uległy znacznemu zużyciu, jak również skuteczność prowadzonych przy pomocy tego samochodu działań podczas akcji ratowniczo-gaśniczych stała się mniej efektywna.

Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego w wersji uterenowionej z nowymi rozwiązaniami technicznymi wpłynąłby na poprawę skuteczności i szybkości prowadzonych działań ratowniczych, co skutkowałoby poprawą bezpieczeństwa mieszkańców powiatu świdwińskiego.

Nabycie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego przy współudziale środków w ramach programu „montaż finansowy” jest niepowtarzalną okazją, a ze środków budżetowych, którymi dysponuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie nie ma możliwości zakupu ww. samochodu, przez co rozwiązanie tego problemu samodzielnie jest niemożliwe.

Informuję również, że z chwilą zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dotychczas użytkowany średni samochód GBA 2/20 zostałyby przekazany do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bierzwnicy z gminy Świdwin w celu wprowadzenia ww. jednostki do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Nadmieniam, iż czynię starania w celu pozyskania środków finansowych wśród samorządów z terenu powiatu świdwińskiego.

Mając powyższe na uwadze proszę Pana Burmistrza o przychylnie ustosunkowanie się do mojej prośby.

Z wyrazami szacunku

KOMENDANT POWIATOWY  
Państwowej Straży Pożarnej

bryg. mgr inż. Roman Artyński

Do wiadomości:  
Rada Miasta Świdwina